
 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle  
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

  
Prot. vedi segnatura          data, vedi segnatura  

Codice CUP: B64D23003270006 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.sarrocchi.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA - progetto PNRR Missione 4 Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Linea di Investimento 

2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Codice 

progetto M4C1I2.1-2023- 1222-P-36068 - Titolo Sfide ed opportunità del futuro per la didattica. ANNO 

24_25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO  l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, 

PN Scuola); 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione decreto n. 66/2023 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 84.845,63 per la realizzazione degli Interventi 

VISTE  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 141549 del 07/12/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il regolamento per la definizione dei termini e dei criteri per gli affidamenti diretti di competenza del 

Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 129/2018) approvato 

con delibera n. 137 del 18- 01-2024; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Sfide ed opportunità del futuro per la didattica presentato in data 17/01/2024 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTA  la necessità di dover procedere all'individuazione delle figure professionali di tutor ed esperti per la 

realizzazione del progetto Titolo Sfide ed opportunità del futuro per la didattica. A.S. 24_25; 

VISTA  la determina prot. 10349 del 28/10/2024per l’avvio del procedimento per il reclutamento delle figure 

necessarie all’espletamento del progetto; 

VISTO  l’avviso per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR, prot. 10399 del 29/10/2024;   

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE TITO SARROCCHI - C.F. 80003160522 C.M. SITF020002 - A067276 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0011694/U del 25/11/2024 13:34



 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle  
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

  
VISTO  il verbale di comparazione dei titoli dei candidati per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR, prot. 11323 

del 18/11/2024; 

VISTO  il decreto prot. n. 11337 del 18/11/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

VISTO  la necessità di individuare rispettivamente una figura di esperto e una di tutor per ciascun modulo, 

lo stesso si intende assegnato al candidato che ha ottenuto maggior punteggio in graduatoria; 

 

DECRETA 

la pubblicazione graduatoria provvisoria: 

 

a) Modulo: Uso della PCR per l’individuazione degli OGM nella soja 

CAPPELLI LUCA ESPERTO 34 

NOCCI STEFANO TUTOR 18 

 

b) Modulo: Etica dell’AI 

BATTISTELLI ALESSANDRO ESPERTO 12 

CAPPELLANO TOMMASO TUTOR 34 

PROIETTI MARIA DOMENICA TUTOR 2 

VITTORI FRANCESCO TUTOR 14 

 

c) Modulo: Guardiamo al futuro: la stampa 3D per una scuola senza barriere 

CASELLI MANUEL ESPERTO 28 

VANNI MICHELA TUTOR 20 

 

d) Modulo: Competenze digitali per l’amministrazione della scuola 

CAPPELLETTI MIRCO ESPERTO 32 

SANTACATERINA ELISABETTA TUTOR 30 

 

e) Modulo: Catalogazione digitale fondo librario 

CEROTI MARIO ESPERTO 30 

CALOCCHI SILVIA TUTOR 20 

PROIETTI MARIA DOMENICA TUTOR 2 



 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle  
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

  
 

f) Modulo: Intelligenza Artificiale (AI) – BASE 

PASQUALINI LUCA ESPERTO 32 

VITTORI FRANCESCO TUTOR 24 

CALTABIANO MORGANA TUTOR 16 

PROIETTI MARIA DOMENICA TUTOR 2 

g) Modulo: Intelligenza Artificiale (AI) –avanzato 

PASQUALINI LUCA ESPERTO 32 

VITTORI FRANCESCO TUTOR 24 

h) Modulo: L’AI per la didattica – avanzato 

MORGANTI STEFANIA ESPERTO 50 

VITTORI FRANCESCO TUTOR 24 

CALTABIANO MORGANA TUTOR 16 

PROIETTI MARIA DOMENICA TUTOR 2 

i) Modulo: Corso CAD 2D 

SACCHI CLAUDIA  ESPERTO 50 

MINETTI ENZO TUTOR 20 

MINETTI ENZO ESPERTO 20 

SACCHI CLAUDIA  TUTOR 50 

j) Modulo: Corso CAD 3D 

GIROLAMI CLAUDIO ESPERTO 27 

MINETTI ENZO TUTOR 20 

MINETTI ENZO ESPERTO 20 

k) Modulo: Digital Fabrication – Stampa 3D per Industria 4.0 

SCHETTINI ROSA ESPERTO 12 



 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle  
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

  

PAOLINI MARCO TUTOR 20 

l) Modulo: Didattica inclusiva e innovativa con BES DSA – modulo 1 

ARRU VALENTINA ESPERTO 26 

CALTABIANO MORGANA TUTOR 34 

PROIETTI MARIA DOMENICA TUTOR 2 

m) Modulo: ICDL base 

CAVALLINI ANNALISA ESPERTO 30 

BIOTTI LORENZO TUTOR 19 

n) Modulo: ICDL cyber security 

CAPPELLETTI MIRCO ESPERTO 32 

BIOTTI LORENZO TUTOR 19 

o) Modulo: ICDL FULL STANDARD 

SPARASCIO LUCIO ESPERTO 7 

CAPPELLETTI MIRCO TUTOR 32 

p) Modulo: Corso sulle calcolatrici grafiche CASIO 

BUINI FRANCESCO ESPERTO 12 

GIANNETTI SAMUELE TUTOR 13 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Cecilia Martinelli 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


